Bier im Offenausschank 25¢l
Hurlimann Lager hell

Hirlimann Panaché

Schneider Weisse Weissbier

Grimbergen 5.00
Guinness 5.00
Hop House 13 5.00
Brooklyn Lager 5.00

Flaschenbier

Corona

Desperados Tequila Beer
Magners Cider
Feldschlosschen Bugel
Feldschlosschen alkoholfrei

Apfelwein
Mohl Apfelwein vom Fass
Mohl Apfelwein vom Fass alkoholfrei

Softgetranke im Offenausschank
Arkina mit / ohne Kohlensdure

Coca Colaq, Cola Zero, Sprite, Fanta
Hausgemachter Eistee

Hahnenwasser

Safte im Offenausschank
Orangensaft, Ananassaft, Cranberrysaft, Apfelsaft

Softgetranke in Flaschen

Rivella rot, Rivella blau

Thomas Henry Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale, Ginger Beer
Organics Viva Mate

Red Bull Energy Drink (Dose)

30cl
4.80
4.80
5.50

35.5¢l
35¢l
56.8cl
50cl
33cl

50cl
50cl

30cl
4.50
4.50
5.00

30cl
4.50

33cl
20cl
25¢l
25c¢l

50cl
7.40
7.40
8.90
8.70
9.00
9.00
9.00

150cl
21.00
21.00
26.00
25.00
26.00
26.00
26.00

7.50
7.50
9.50
9.00
5.50

7.00
7.00

50cl
6.00
6.00
7.00
3.00

50cl
6.00

5.00
5.00
5.00
6.50



DER LEGENDARE MENU 3 DRINK

mit 12cl Spirit

Likore

Malibu
Jagermeister
Trojka Vodka rot

Karibso Maracuja / White Peach

Vodka
Absolut
Belvedere

Gin

Beefeater
Bombay Sapphire
Malfy Rosa
Hendrick'’s

Rum

Havanna Anjeo 3 anos
Havana Especial
Havana 7 anos

Whisky
Ballantine’s
Four Roses
Jameson
Canadian Club
Jack Daniel’s

24%
35%
24%
24%

40%
40%

40%
40%
41%
40%

40%
40%
40%

40%
40%
40%
40%
40%

12cl
12cl
12cl
12cl

12cl
12cl

12cl
12cl
12cl
12cl

12cl
12cl
12cl

12cl
12cl
12cl
12cl
12cl

25.50
25.50
25.50
25.50

25.50
32.00

25.50
32.00
32.00
32.00

25.50
25.50
32.00

25.50
32.00
32.00
32.00
32.00



Aperitifs und Bitter

Aperol Spritz

Hugo

Lillet Tonic / Lillet Spritz
Gespritzter Weisswein siuss / sauver
Martini Bianco / Rosso

Campari

Ramazzotti

Averna

Fernet Branca

Likore

Baileys Irish Cream

Amaretto

Bols

Appenzeller

Malibu

Jagermeister

Berliner Luft

Trojka Vodka rot

Karibso Maracuja / White Peach

Vodka
Absolut
Belvedere

Gin

Beefeater
Bombay Sapphire
Malfy Rosa
Hendrick’s
Monkey 47

Rum

Havanna Anjeo 3 anos
Havana Especial
Havana 7 anos

15%
23%
30%
29%
42%

17%
28%
24%
29%
24%
35%
18%
24%
24%

40%
40%

40%
40%
41%
40%
47%

40%
40%
40%

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

12.50
12.50
12.50

9.50
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

11.00
11.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00

12.00
14.00

12.00
13.00
14.00
14.00
15.00

12.00
12.00
16.00



Tequila

José Cuervo blanco / gold 38% 4cl 12.00
Cognac / Brandy

Rémy Martin 40% 4cl  14.00
Carlos | 40% 2cl 10.00
Whisky

Ballantine’s 40% 4cl  12.00
Four Roses 40% 4cl  13.00
Jameson 40% 4cl  13.00
Canadian Club 40% 4cl  12.00
Jack Daniel’s 40% 4cl  13.00
Monkey Shoulder 40% 4cl  14.00
Single Malt

Ardbeg 10y 46% 4cl  15.00
Glenmorangie 10y 40% 4cl  17.00
Laphroaig 10y 43% 4cl  17.00
Bushmills 10y 40% 4cl  15.00
Oban Little Bay 43% 4cl  17.00
Talisker 10y 45% 4cl  17.00
Grappa

Fior di Vite 40% 4cl  10.00
Zusatze

Softgetranke und Safte 4.00
Red Bull 6.00
Thomas Henry Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale, Ginger Beer 5.00

Organics Viva Mate 5.00



Shots

Hierbas 26%
Jagermeister 40%
Berliner Luft 18%
Sambuca 40%
Xuxu 15%
Apfelkorn Berentzen 21%

2. Akt Special Shot

2. Akt Special Shot

B52 Kahluaq, Baileys, Grand Marnier

Springbock Sambuca, Tequila, Tabasco

Jagermeister Flaschli 35%

Cocktails

Kir Royal Prosecco, Creme de Cassis

Dry Martini Gin, Vermouth Dry, grine Olive

Vodka Gimlet Vodka, Lime Juice, Limette

Caipirinha Cachaca, Limetten, Rohrzucker

Caipiroska Vodka, Limetten, Rohrzucker

Mojito Rum dunkel, Pfefferminze, Lime Juice, Rohrzucker, Soda
Sex on the beach Vodka, Pfirsich, Orange, Cranberry

Tequila Sunrise Tequila Silver, Grenadine, Orange, Zitrone
Negroni Gin, Martini rosso, Campari

2cl
4cl
2cl
4Acl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
Acl
2cl

Long Island Iced Tea Vodka, Rum, Gin, Tequila, Triple sec, Lime Juice, Cola

Virgin Cocktails
Virgin Caipi Ginger Ale, Limetten, Lime Juice, Rohrzucker
Virgin Hugo Sprite, Holundersirup, Minze

Mules

Moscow Mule Vodka, Limetten, Ginger Beer
London Mule Gin, Limetten, Ginger Beer
Monkey Mule Whiskey, Limetten, Ginger Beer
Jager Mule Jagermeister, Limetten, Ginger Beer

5.00
10.00
5.00
10.00
5.00
10.00
6.00
5.00
6.00
6.00
12.00
12.00
12.00
8.00

12.00
12.00
12.00
15.00
15.00
16.00
16.00
15.00
15.00
24.00

12.00
12.00

14.00
14.00
14.00
14.00



Schaumweine 10cl 75cl
Prosecco Spumante DOC 8.50 59.00

Blasses Gelb. Intensiv fruchtige Aromen mit Noten von Frichten
mit weissem Fruchtfleisch, Apfel und Pfirsich und mit blumigen
Noten, gut strukturiert, angenehm und harmonisch.

Champagne Perrier-Jouét brut 90.00
Hellgoldene Farbe. Sehr feine, lang anhaltende Perlage.

Frische Aromatik nach Zitrus- und exotischen Frichten. Im

Hintergrund frische Hefenote. Am Gaumen ausgewogen und

erfrischend mit stolzem Gehalt.

Weine
Weiss 10cl 75c¢l
Baron de Ley Rioja blanco Rioja, Spanien 6.50 42.00

Traubensorte: Viura, Verdejo
Frisch und ausgeglichen mit Aromen von hellen Frichten und Krdutern

Ovivo Pinot Grigio Venezia Giulia, Italien 6.00 39.00
Traubensorte: Pinot Gris
Gute Struktur am Gaumen mit einer Note von exotischen Frichte

Magistrale St. Saphorin Lavaux AOC Lavaux, Schweiz 7.00 45.00
Traubensorte: Chasselas
Blumig und fruchtig mit Aromen von Apfel, BirnenblUten und Zitrus

Rosé 10cl 75c¢l

Rioja Baron de Ley rosado Rioja, Spanien 6.50 42.00
Traubensorte: Tempranillo
Kraftvolle Fruchtaromen mit einer Note von roten und schwarzen Beeren

Rot 10cl 75cl

Rioja DOCa Baron de Ley reserva Rioja, Spanien 7.00 45.00
Traubensorte: Tempranillo
Noten von reifen Frichten, Gewdrzen und Vanille

Notte Rossa Primitivo IGP Salento, Italien 6.50 42.00
Traubensorte: Primitivo

VerfUhrerisch, wirzige und schokoladige Noten verbunden

mit satter Frucht und reifen Beeren



Heissgetranke

Kaffee Creme 4.50
Kaffee Koffeinfrei 4.50
Espresso 4.50
Doppelter Espresso 6.50
Cappuccino 5.50
Schale 5.50
Latte Macchiato 6.50
mit Aroma +1.00
Heisse Schokolade 5.50
mit Schlagrahm +1.00
Ovomailtine 5.50
mit Schlagrahm +1.00
Tee diverse Aromen 4.50
Corretto Grappa 9.50
Kafi 2. Akt Amaretto, Zucker, Schlagrahm 9.50

Preise in CHF inkl. 7.7% MwSH.



